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Præsten skriver

Der er nu nadver, og alle er velkomne 

I flere tusinde år har den kristne kirke verden 
over holdt nadver i Kristi ihukommelse, som Je-
sus bød os det. I brødets skikkelse: Gør dette til 
min ihukommelse, og i vinens skikkelse: Gør det-
te så ofte som I drikker den til min ihukommelse. 
For nogle af de kristne trosretninger, som kato-
licismen, har der været tradition for at lægfol-
ket kun modtog nadveren i brødets skikkelse, 
mens vinen var forbeholdt gejstligheden. Men i 
vores kristne trosretning, den Luthersk-Prote-
stantiske, har det været pointeret fra begyndel-
sen, at alle skal have adgang til nadveren i beg-
ge skikkelser. Faktisk forfattede Luther i 1530 
en længere formaning (Formaning til vor Her-
res legeme og blods sakramente.), der handlede 
om, hvor vigtigt det er at gå til nadver. Dog al-
drig af tvang, som det var tilfældet under pa-
ven, men frivilligt. Derfor understregede han 
også prædikantens ansvar for at opmuntre folk 
til at gå til nadver. Det er af samme årsag, at jeg 
ved højmessen siger »Der er nu nadver, og alle 
er velkomne«. Det mener jeg, og det holder jeg 
fast i. Nogle steder praktiseres det, at man først 
skal være konfirmeret, før man kan modtage 
nadveren, men jeg mener vedholdende, at nad-
veren er for alle – også alle aldersgrupper. 
Af samme årsag glæder det mig meget, at 
Asmild Menighedsråd på deres møde i septem-
ber bakkede op om og godkendte Lises og mit 
ønske om at overgå til alkoholfri vin til nadve-
ren. Det er selvfølgelig et valg – og et valg der 
skal argumenteres ordentligt for. Og det er en 
argumentation, som jeg gerne vil inddrage sog-
net i, hvorfor det er omdrejningspunktet for 
min klumme i dette kirkeblad. Kirkehistorisk 
har der været argumenteret for, at vinen til nad-
veren skulle indeholde alkohol, fordi der var al-
kohol i den vin, som Jesus og hans disciple drak 
til deres måltid, og vi skal gøre, det vi gør, til ihu-
kommelse af ham. Vi skal gøre, som han gjorde. 
Det er et argument, jeg sagtens kan forstå, fordi 
man selvfølgelig ikke skal udvande Kristi ord. 
Men jeg er samtidig også tvivlende omkring, 

hvorvidt Jesus har været aktivt involveret i, hvad 
der lige var i kanden på det tidspunkt, hvor han 
griber den og ytrer sine berømte ord. Om det er 
Pinot Noir, Cabernet Sauvignon eller portvin. 
Om der er alkohol i vinen eller ej. Jeg ser et mål-
tid, ganske klassisk for regionen som Jesus leve-
de i, og tiden han levede på, med rødder i den 
jødiske tradition og religion. Ikke meget mere 
end det, når det kommer til opskriften på det 
brød, der blev serveret og den vin som var i kan-
den under påskemåltidet.
Derimod læser jeg et helt evangelium om, 
hvordan Jesus er optaget af at samle mennesker 
i den kristne tro; samle mennesker i et stort in-
kluderende fællesskab under Gud, vores him-
melske Far. Og at bruge vin med alkohol i har 
den egentlige effekt i dag, at den ekskluderer. 
Der er mennesker, som er alkoholikere, som 
ikke har godt af at få vin med alkohol i. Der er 
mennesker, der får medicin, som gør, at de 
ikke kan tåle alkohol. Og ikke mindst, så har vi 
hvert år omkring 80 konfirmander gennem 
huset, for slet ikke at tale om vores forskellige 
familiegudstjenester og vores minikonfirman-
der. Det er rigtig svært på nuværende tids-
punkt at forsvare som kirke og institution, at vi 
serverer vin for vores unge mennesker.
Det sammenholdt med Luthers understregning 
af, at nadveren skal serveres i begge skikkelser 
til alle, og at vi bør opmuntre alle til at deltage i 
nadveren gør, at vi nu indfører alkoholfri nad-
ver. Hvad vi præcist kommer til at servere, er i 
skrivende stund stadig ukendt. Måske er det 
indført, når kirkebladet udkommer – måske er 
vi stadig i gang med at finde det rigtige alterna-
tiv, men under alle omstændigheder håber jeg, 
at alle vil tage godt imod forandringen, som 
grundlæggende sker for, at vi kan 
have alle med i vores fællesskab 
omkring alteret. Der vil nu være 
nadver, hvor alle er velkomne.

Mads Hedegaard Gram, sognepræst
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ARRANGEMENTSOVERSIGT
Dato Arrangement

NOVEMBER
30. november kl. 17.00 Børn i kirken – Jul og pizza (Asmild Kirke og Sct. Margrethes Gård)
DECEMBER
 3. december kl. 15.00 Gudstjeneste og juletræstænding (Tapdrup Kirke og Torv)
 3. december kl. 09.15 1. søndag i advent med minikonfirmander (Asmild Kirke)
 7. december kl. 19.30 Adventskoncert med Viborg Kammerkor (Asmild Kirke)
13. december kl. 14.30 Asmild Eftermiddag med Katrine Jokumsen (Sct. Margrethes Gård)
17. december kl. 15.00 Syng julen ind (Tapdrup Kirke)
19. december kl. 19.30 Syng julen ind (Asmild Kirke)
31. december kl. 16.00 Nytårshilsen på Torvet (Tapdrup Torv)
JANUAR
 1. januar kl. 14.00 Nytårsgudstjeneste og et glas (Tapdrup Kirke)
 1. januar kl. 16.00 Nytårsgudstjeneste (Asmild Kirke)
10. januar kl. 14.30 Asmild Eftermiddag med Stig Glent Madsen (Sct. Margrethes Gård)
18. januar kl. 17.00 Gudstjeneste og Pizza (Tapdrup Kirke og Sognehus)
28. januar kl. 16.00 Nytårskoncert med David Strong (Asmild Kirke)
FEBRUAR
 4. februar kl. 12.00 Kirkefrokost efter højmessen (Tapdrup Kirke og Sognehus)
 7. februar kl. 14.30 Asmild Eftermiddag med Pia Østergaard (Sct. Margrethes Gård)
 8. februar kl. 17.00 Børn i kirken – Fastelavn og pizza (Asmild Kirke og Sct. Margrethes Gård)
11. februar kl. 14.00 Fastelavnsgudstjeneste for børn (Tapdrup Kirke og Forsamlingshus)
20. februar kl. 19.00 Sammenspillet mellem mennesket og mikrober (Tapdrup Sognehus)
27. februar kl. 19.00 Det danske vejr, om videnskaben bag meteorologers arbejde (Tapdrup Sognehus)
29. februar kl. 17.00 Fasteflæsk (Tapdrup Kirke og Sognehus)
MARTS
 4. marts kl. 19.30 Optaktskoncert – Viborg Kirkemusikfestival (Tapdrup Kirke)
 6. marts kl. 14.30 Asmild Eftermiddag med Sidsel Maria Michelsen (Sct. Margrethes Gård)
10. marts kl. 10.00 Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp (fra Sct. Margrethes Gård)
10. marts kl. 19.30 Festivalkoncert - Viborg Kirkemusikfestival (Asmild Kirke)
12. marts kl. 19.00 Cellers og kroppens ældning – er der grænse for hvor gamle vi kan blive? 

(Tapdrup Sognehus)
19. marts kl. 19.00 Hvordan atombomben blev til og ændrede verden – et krydsfelt mellem 

fysik, historie og sikkerhedspolitik (Tapdrup Sognehus)
20. marts kl. 17.00 Gudstjeneste og Pizza (Tapdrup Kirke og Sognehus)
21. marts kl. 19.30 Foredrag om kristne værdier med Patrick McGuire (Vestervang Kirke)
30. marts kl. 21.00 Påskeaften (Asmild Kirke)
APRIL
 1. april kl. 09.15 Påskevandring fra Asmild til Tapdrup (Afgang fra Asmild Kirke)
 7. april kl. 12.00 Kirkefrokost efter højmessen (Tapdrup Kirke og Sognehus)

Det sker i sognene
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Nyt fra menighedsrådene

Synliggørelse af aktiviteter

Så er der igen gået et år. Det nye kirkeår er det 
sidste år i denne menighedsrådsperiode. Halv-
delen af menighedsrådets valgte medlemmer 
har siddet i to perioder, så der kan forventes 
en vis udskiftning. Vi tror det er vigtigt, at me-
nighedsrådet repræsenterer menigheden bre-
dest muligt, ikke bare aldersmæssigt, men på 
alle mulige måder. Vi vil her i efteråret forsøge 
at synliggøre alle de mange aktiviteter, der 
foregår i Asmild Sogn, og som ligger under 
menighedsrådets ansvar, og samtidig tager vi 
gerne mod nye ideer. Du kan følge dette ar-
bejde under menighedsrådets mødereferater. 
Det er et stort, spændende og meget omfat-
tende arbejde, der ligger i menighedsrådet, og 
vi håber at synliggørelsen kan være med til at 
skabe interesse for at indtræde i det nye me-
nighedsråd. I foråret afholder vi informati-
onsmøde og valget ligger i efteråret 2024.

Farvel til kordegn

Med udgangen af september har vi sagt farvel 
til vores kordegn Nanna Jensen, som har valgt 
at hjemmepasse sine børn og derfor har op-
sagt sin stilling i Asmild-Tapdrup Pastorat. 
Stor tak til Nanna for indsatsen her. Den le-
dige stilling vil blive omdannet til en daglig 
lederstilling med administrativt og personale-
mæssigt ansvar. Dette er en udvikling, vi ser i 
alle de store bysogne med en større personale-
gruppe. Den nye leder skal i højere grad vare-
tage menighedsrådets administrative opgaver, 
aflaste præsterne og sikre en god og oversku-
elig hverdag for det øvrige personale.

Barselsorlov

Fra midt i december og ind i det nye år vil sog-
nepræst Mads Hedegaard Gram afvikle sidste 
del af sin barselsorlov. Vikardækningen af 
Mads’ stilling varetages af provstiet. Juleugen 
dækkes af Lise Uhrskov suppleret af provst og 

præster fra vores nærområde. Fra første janu-
ar kan vi byde velkommen til Merete Bøye 
som tidligere har vikarieret i pastoratet.

Skimmelsvamp

Hen over sommeren 2023 måtte vi konstatere, 
at »forhuset« ved Sct. Margrethes Gård er så 
angrebet af skimmelsvamp, at vi ikke længere 
kan bruge det. I modsætning til kirkekontoret 
har forhuset ikke en bygningsmæssig kvalitet, 
der gør det meningsfuldt at udbedre skader-
ne. Personalet har derfor indrettet arbejds-
pladser i forbindelse med kirkekontoret og 
Sct. Margrethes Gård, en løsning der lægger 
yderligere pres på etableringen af en ny sog-
negård med gode personalefaciliteter. Vi har 
et godt samarbejde med Viborg Kommune og 
forventer, at der medio 2024 vil komme afkla-
ring på, om vi kan bygge syd for kirkens par-
keringsplads på Vinkelvej 18.

Bedre belysning i kirken

Kirkeværgen og udvalget arbejder også med 
en del vedligeholdelsesarbejder inde i Asmild 
Kirke. Her drejer det sig om vedligeholdelse 
og restaurering af kirkens inventar, bl.a. de 
gamle billeder, og vi ønsker også at etablere en 
bedre belysning, så det bliver muligt at læse 
bl.a. salmeteksterne om aftenen og i de mørke 
perioder af året.
Endelig arbejdes der i efteråret ’23 med planer 
for kirkegårdens gangarealer, adgangen til vå-
benhuset og adgangsvej øst om kirken, så dette 
projekt vil kunne sættes i gang i foråret ’24 
sammen med genopbygningen af kirkegårdens 
vestdige. Vi er i den heldige situation, at vi er 
sikrede økonomiske rammer, så vi vil kunne 
gennemføre ovenstående anlægsprojekter.
Jeg vil slutte af med at ønske alle en rigtig glæ-
delig jul og et godt og lykkebringende nyt år.

Niels Thellesen 
Menighedsrådsformand

Nyt fra Asmild Menighedsråd
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Nyt fra Tapdrup Menighedsråd
Tapdrup er et ungt sogn

Det kan lyde lidt paradoksalt at kalde Tapdrup 
for et ungt sogn, for det har eksisteret i hund-
reder af år. Udsagnet er da også møntet på den 
kendsgerning, at vi i Tapdrup Sogn er beriget 
med mange unge familier og deres børn, som 
flittigt deltager i de mange tilbud menigheds-
rådet og præsterne arrangerer i og omkring 
Tapdrup Kirke. Heldigvis er de ellers fremher-
skende forbehold over for kirkelige arrange-
menter overvundet. Det er jo frivilligt at del-
tage, og det er også frivillige, der bemander 
menighedsrådet, men når der er så god tilslut-
ning, er det en glæde at gøre en ulønnet ind-
sats. 

Tapdrup er også gudstjenester  
om søndagen

Tapdrup Kirke har en god søgning til højmes-
se og gudstjenester. Der er et fast månedligt 
mønster med en højmesse og to gudstjenester. 
Så det er muligt for alle at komme i kirke 
mindst en gang om måneden. Det er nu en 
god oplevelse at være mange sammen om en 
gudstjeneste – lige som at være i biografen. 
Filmen er i princippet den samme, om der 
sidder en eller hundrede tilskuere, men ople-

velsen af at se filmen sammen med andre, at 
føle et øjebliks samhørighed, giver en stor til-
fredshed.  

Tapdrup Kirke er en markør  
for fællesskabet

I et samfund med tilflytning af nye familier og 
en efterhånden naturlig afgang af beboere 
med et langt liv i sognet er der behov for en 
markør for fællesskabet. Indkøb og skolegang 
sker i nabobyer og storbyen, og fællesskabet 
har i øvrigt trange kår udover afmålt deltagel-
se i individuelle sportsaktiviteter. 
En fælles markør for fællesskabet i Tapdrup 
Sogn finder vi dog i Tapdrup Kirke, som sam-
ler os til bryllup, barnedåb, konfirmation og 
begravelse/bisættelse. Det er i både glæde og 
sorg, vi mødes i kirken, men det er et sted, vi 
alle kan komme uden forbehold. De kirkelige 
handlinger, kirkegården med dens vemodige 
skønhed og de mange aktiviteter for alle bebo-
ere i sognet giver en markør for fællesskabet. 
Brug den – og bevar den. 
Med ønsket om en glædelig jul samt et godt 
nytår og på gensyn i Tapdrup Kirke.

Morten Jørgensen,  
formand for Tapdrup Menighedsråd

Menighedsrådsmøder

Tapdrup Menighedsråd

Onsdag d. 17. januar 
Onsdag d. 21. februar 
Onsdag d. 13. marts

Alle møder holdes i sognehuset  
kl. 16.30-18.00 og er åbne for alle

Asmild Menighedsråd

Tirsdag d. 16. januar  
Tirsdag d. 27. februar  
Torsdag d. 21. marts

Alle møder holdes i Sct. Margrethes Gård  
kl. 17.00-20.00 og er åbne for alle
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Asmild Eftermiddage

13. december: »Højskolesangbogen i vores 
liv« ved organist Katrine Jokumsen
Temaet denne eftermiddag 
er højskolesange, vi elsker 
eller bare må og skal lære. 
Hvilke sange vil du give vi-
dere? Hvilke sange har en 
særlig betydning for dig? 
Har du ønsker fra den nye 
højskolesangbog, så skriv 
dem ned og put dem i hatten, så er der ønske-
koncert efter kaffepausen. Vel mødt til en dej-
lig eftermiddag med fællessang.

10. januar: »Vi gør en forskel, når vi yder 
hjælp til verdens fattigste – et foredrag«, ved 
landsdommer Stig Glent-Madsen
Siden 1987 har Stig Glent-Madsen arbejdet 
med udviklings- og nødhjælpsprojekter. Som 
formand for Folkekirkens Nødhjælp og Dansk 
Flygtningehjælp i henholdsvis 8 og 10 år har 
han besøgt projekter i mere end 40 udvik-
lingslande. Han har hver gang konstateret, at 
hjælpen har betydet en afgørende forskel for 
de mennesker, familier, landsbyer og sam-
fund, som er hjulpet. Flere gange har han fulgt 
udviklingen over mange år – og set, at uddan-

nelse og anden hjælp har 
betydet, at tilværelsen hos 
mange har forbedret sig 
markant. Børnedødelighe-
den er faldet, færre er syge, 
og bekymringen for det næ-
ste måltid er mindsket eller 
forsvundet. For Stig Glent-

Madsen er mødet med flygtninge og fattige 
altid givende og inspirerende, og man bliver 
hver gang klogere på sit eget liv. Trods vanske-
lige livsvilkår har mange udsatte ofte en stærk 
overlevelseskraft og vilje til at hjælpe andre i 
tilsvarende eller værre situationer. Kærlighe-
den til familien og viljen til bringe børnene 
godt i vej er almengyldig – uanset om høsten 
igen er slået fejl, eller man som flygtning er 
langt fra hjemmet. Stig Glent-Madsen har 
fortsat sit humanitære engagement og stiftede 

i 2019 Fonden Det Nytter og var i 2022 initia-
tivtager til den socialøkonomiske virksomhed 
Rafiki, der sælger chokolade produceret i 
Uganda.

7. februar: »Demensrejsen – at leve med de-
menssygdom i familien« ved forstander for 
friplejehjemmet Sct. Kjeldsgården, Pia Øs-
ter gaard
Når demenssygdommen flytter ind i familien, 
forandres hverdagen markant. Det vi tidligere 
har taget for givet, bliver pludselig anderledes 
og nogle gange meget svært. Spørgsmål opstår 
helt naturligt: Kan jeg fortsætte med at leve 

mit liv? Hvad med min fa-
milie? Kan jeg blive boende 
sammen med min ægtefæl-
le eller skal jeg på plejehjem 
– og hvordan er livet der? 
Hvad med mig som ægte-
fælle eller barn – hvor lang 
tid har jeg kræfter? Er der 

noget jeg allerede nu skal tage stilling til – nu 
hvor jeg kan? Dette er nogle af de områder 
Forstander Pia Østergaard fra Friplejehjem-
met Sct. Kjeldsgården vil berøre på vores te-
maeftermiddag om demens. 

6. marts: »En eftermiddag med fællessang 
fra Højskolesangbogen« ved musiker, san-
gerinde, fløjtenist og komponist Sidsel Ma-
ria Michelsen
Sidsel kender I måske fra Mariehaven eller fra 
Tapdrup kirke. Denne eftermiddag synger og 
spiller hun for på klaveret og fortæller om 
Højskolesangene. Sidsel er 
opvokset med Højskole-
sangbogen som fast akkom-
pagnement til livet, lyset og 
glæden. Sidsel fortæller 
denne eftermiddag levende 
og engageret om sine egene 
favoritter i Højskolesangbo-
gen idet hun inddrager egen viden og reflek-
sioner over melodikontekst, musikhistorie, 
komponisterne, forfatterne og tekst. 

Alle Asmild Eftermiddage afholdes i  
Sct. Margrethes Gård kl.14.30-16.30.  
Pris: 25 kr. inkl. kaffe og kage.



7

Seniorklubben

Seniorklubben mødes onsdage kl. 14.30-16.30 i Sct. Margrethes Gård. Medlemskontingentet pr. 
sæson er kr. 200,- og en sæson strækker sig fra september til maj året efter. Deltagerpris for foredrag 
og kaffe: kr. 40,- for medlemmer og kr. 60,- for ikke-medlemmer. Efterårets program:

Onsdag 17. januar 
Nytårskoncert med Aktiv Orkester
Traditionen tro kommer Aktiv Orkester fra 
Skive og hjælper os godt ind i det nye år.  De vil 
underholde med dejlig musik.

Onsdag 31. januar
Den 3. alder – gør den til livets bedste
Hanne Faldborg, vestjysk bondedatter, forfat-
ter og en af Danmarks mest benyttede fore-
dragsholdere, fortæller på en inspirerende, en-
gageret og morsom måde om seniorlivet.

Onsdag 14. februar 
Min tid i Grønland
Egon Jensen fortæller om sin tid i Grønland, 
om Grønlandsbanken 1979-1982 og om gen-
synet i 2020 med seks ugers ophold i Nuuk og 
Ilulissat.

Onsdag 28. februar
Et liv set i bakspejlet 
Ivar Brændgaard (TV-MidtVest) fortæller om 
sit eget liv, på sådan en måde, at de fleste vil sid-
de og tænke, at sådan formede deres liv sig også.
Onsdag 13. marts 
Jorden rundt på jul
Holger Clemmen fortæller om sit liv på cykel 
og med barnevogn gennem 27 lande på 27 år.
Onsdag 20. marts (OBS kl. 12-15)
Forårsfest
Der bliver serveret et par stykker smørrebrød, 
en øl eller vand og kaffe. Henning Pedersen vil 
komme og underholde. Pris oplyses senere.
Onsdag 10. april
Generalforsamling
Husk der er gratis kaffe.

Naturvidenskabelige forelæsninger via stream  
Alle forelæsninger foregår tirsdage kl. 19.00-21.15 i Tapdrup Sognehus. Alle er velkomne!
20. februar: Sammenspillet mellem men-
nesket og de mikrober vi lever i symbiose 
med. 
27. februar: Det danske vejr, om videnska-
ben bag hvordan meteorologer kan udar-
bejde vejrudsigter og hvordan der forskes i 
at gøre dem endnu bedre.
12. marts: Hvorfor og hvordan vores celler 
og vores kroppe ældes, og om der er en græn-
se for hvor gamle vi mennesker kan blive.
19. marts: Hvordan atombomben blev til 

og ændrede verden – et krydsfelt mellem fy-
sik, historie og sikkerhedspolitik.
9. april: Oplev fire forelæsere med afsæt i 
den skøre pris »Ig Nobel Prize« som er 
kendt under sloganet »first laugh, then 
think«. Foredraget foregår på engelsk.
16. april: Menneskedyret Homo sapiens og 
hvordan vi er et tilfældigt resultat af en bro-
get evolutionsproces og er en anatomisk ro-
debunke med lån af organer fra vores tidlige 
forfædre.

Bykirkernes fællesarrangement:
»Kristne værdier« 

ved amerikansk-dansk professor emeritus i historie Brian Patrick McGuire. 
Torsdag den 21. marts kl. 19.30 i Vestervang Kirkes sognesal.
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Gudstjenester og arrangementer

Asmild Kirke Dato Kl. Søndagens navn og præstens navn Dato Kl. Tapdrup Kirke
Gudstjeneste 
Minikonfirmander deltager

3. dec. 9.15 1. søndag i advent v/ Lise Uhrskov 3. dec. 15.00 Familiegudstjeneste  
med juletræstænding

Højmesse 10. dec. 10.30 2. søndag i advent v/ Mads Hedegaard Gram 10. dec. 9.15 Gudstjeneste
Højmesse 17. dec. 10.30 3. søndag i advent v/ Lise Uhrskov 17. dec. 15.00 Vi synger julen ind
Lise Uhrskov 
Lise Uhrskov 
Thomas Frank

24. dec. 11.30 
13.00 
14.30

Juleaftensgudstjenester 

Indsamling til Kirkens Korshær

24. dec. 13.00 
14.30

Lotte Martin Jensen 
Lise Uhrskov

Højmesse 25. dec. 9.15 Juledag v/ Lotte Martin Jensen 25. dec. Kirkebil til Asmild
Kirkebil til Tapdrup 26. dec. 2. juledag v/ Lise Uhrskov 26. dec. 10.30 Højmesse

Nytårsgudstjeneste  1. jan. 16.00 Nytårsdag* v/ Lise Uhrskov  1. jan. 14.00 Nytårsgudstjeneste
Efter gudstjenesten serveres kransekage 
og et glas mousserende vin

Gudstjeneste 7. jan. 9.15 1. søndag e. Helligtrekonger v/ Merete Bøye 7. jan. 10.30 Højmesse
Højmesse 14. jan. 10.30 2. søndag e. Helligtrekonger v/ Lise Uhrskov 14. jan. 9.15 Gudstjeneste 
Højmesse 21. jan. 10.30 Sidste søndag e. Helligtrekonger v/ Merete Bøye 21. jan. 9.15 Gudstjeneste
Højmesse  28. jan. 10.30 Septuagesima v/ Lise Uhrskov  28. jan. Kirkebil til Asmild

Gudstjeneste  4. feb. 9.15 Seksagesima v/ Merete Bøye  4. feb. 10.30 Højmesse m. kirkefrokost
Højmesse 11. feb. 10.30 Fastelavnssøndag* v/ Lise Uhrskov 11. feb. 14.00 Fastelavnsgudstjeneste for børn
Højmesse 18. feb. 10.30 1. søndag i fasten v/ Merete Bøye 18. feb. 9.15 Gudstjeneste
Højmesse 25. feb. 10.30 2. søndag i fasten v/ Lise Uhrskov 25. feb. Kirkebil til Asmild

29. feb Fasteflæsk* v/ Lise Uhrskov 29. feb. 17.00 Gudstjeneste med traktement

Gudstjeneste 3. marts 9.15 3. søndag i fasten v/ Merete Bøye 3. marts 10.30 Højmesse
Højmesse 10. marts 10.30 Midfaste v/ Lise Uhrskov 10. marts 9.15 Gudstjeneste
Højmesse 17. marts 10.30 Mariae bebudelse v/ Merete Bøye 17. marts 9.15 Gudstjeneste
Højmesse 24. marts 10.30 Palmesøndag v/ Lise Uhrskov 24. marts 9.15 Gudstjeneste
Højmesse 28. marts 10.30 Skærtorsdag v/ Merete Bøye 28. marts Kirkebil til Asmild
Kirkebil til Tapdrup 29. marts Langfredag v/ Merete Bøye 29. marts 10.30 Gudstjeneste
Musikgudstjeneste 30. marts 21.00 Påskelørdag* v/ Lise Uhrskov og Merete Bøye 30. marts
Højmesse 31. marts 10.30 Påskedag v/ Merete Bøye 31. marts 9.15 Gudstjeneste

Vandring til Tapdrup 1. april 9.15 2. påskedag* v/ Lise Uhrskov 1. april 11.00 Gudstjeneste
Gudstjeneste 7. april 9.15 1. søndag e. påske v/ Lise Uhrskov 7. april 10.30 Højmesse m. kirkefrokost

Barsel for Mads Hedegaard Gram
Sognepræst Mads Hedegaard Gram er på barsel fra d. 13. december til start april. I decem
ber dækkes barslen via rådighedspligten, hvorfor Lise Uhrskov er eneste faste præst i As
mildTapdrup Pastorat, og fra 1. januar 2024 byder vi igen Merete Bøye velkommen i pa
storatet, som barselsvikar. Merete er kendt i sognene, da hun også dækkede Mads’ barsel 
ved hans første barn. 
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Gudstjenester og arrangementer

Kirkebil
Ring til Dan Taxi på tlf. 
8662 6600 senest en time 
før og bed om at blive  
kørt til kirke og møder.  
Oplys navnet på sognet. 
Kørslen er gratis for  
sognenes beboere. 

Åbne kirker
Begge kirker er åbne  
dagligt fra solen ringes  
op til den ringes ned.

Teleslynge
Der er teleslynge  
i begge kirker.

Asmild Kirke Dato Kl. Søndagens navn og præstens navn Dato Kl. Tapdrup Kirke
Gudstjeneste 
Minikonfirmander deltager

3. dec. 9.15 1. søndag i advent v/ Lise Uhrskov 3. dec. 15.00 Familiegudstjeneste  
med juletræstænding

Højmesse 10. dec. 10.30 2. søndag i advent v/ Mads Hedegaard Gram 10. dec. 9.15 Gudstjeneste
Højmesse 17. dec. 10.30 3. søndag i advent v/ Lise Uhrskov 17. dec. 15.00 Vi synger julen ind
Lise Uhrskov 
Lise Uhrskov 
Thomas Frank

24. dec. 11.30 
13.00 
14.30

Juleaftensgudstjenester 

Indsamling til Kirkens Korshær

24. dec. 13.00 
14.30

Lotte Martin Jensen 
Lise Uhrskov

Højmesse 25. dec. 9.15 Juledag v/ Lotte Martin Jensen 25. dec. Kirkebil til Asmild
Kirkebil til Tapdrup 26. dec. 2. juledag v/ Lise Uhrskov 26. dec. 10.30 Højmesse

Nytårsgudstjeneste  1. jan. 16.00 Nytårsdag* v/ Lise Uhrskov  1. jan. 14.00 Nytårsgudstjeneste
Efter gudstjenesten serveres kransekage 
og et glas mousserende vin

Gudstjeneste 7. jan. 9.15 1. søndag e. Helligtrekonger v/ Merete Bøye 7. jan. 10.30 Højmesse
Højmesse 14. jan. 10.30 2. søndag e. Helligtrekonger v/ Lise Uhrskov 14. jan. 9.15 Gudstjeneste 
Højmesse 21. jan. 10.30 Sidste søndag e. Helligtrekonger v/ Merete Bøye 21. jan. 9.15 Gudstjeneste
Højmesse  28. jan. 10.30 Septuagesima v/ Lise Uhrskov  28. jan. Kirkebil til Asmild

Gudstjeneste  4. feb. 9.15 Seksagesima v/ Merete Bøye  4. feb. 10.30 Højmesse m. kirkefrokost
Højmesse 11. feb. 10.30 Fastelavnssøndag* v/ Lise Uhrskov 11. feb. 14.00 Fastelavnsgudstjeneste for børn
Højmesse 18. feb. 10.30 1. søndag i fasten v/ Merete Bøye 18. feb. 9.15 Gudstjeneste
Højmesse 25. feb. 10.30 2. søndag i fasten v/ Lise Uhrskov 25. feb. Kirkebil til Asmild

29. feb Fasteflæsk* v/ Lise Uhrskov 29. feb. 17.00 Gudstjeneste med traktement

Gudstjeneste 3. marts 9.15 3. søndag i fasten v/ Merete Bøye 3. marts 10.30 Højmesse
Højmesse 10. marts 10.30 Midfaste v/ Lise Uhrskov 10. marts 9.15 Gudstjeneste
Højmesse 17. marts 10.30 Mariae bebudelse v/ Merete Bøye 17. marts 9.15 Gudstjeneste
Højmesse 24. marts 10.30 Palmesøndag v/ Lise Uhrskov 24. marts 9.15 Gudstjeneste
Højmesse 28. marts 10.30 Skærtorsdag v/ Merete Bøye 28. marts Kirkebil til Asmild
Kirkebil til Tapdrup 29. marts Langfredag v/ Merete Bøye 29. marts 10.30 Gudstjeneste
Musikgudstjeneste 30. marts 21.00 Påskelørdag* v/ Lise Uhrskov og Merete Bøye 30. marts
Højmesse 31. marts 10.30 Påskedag v/ Merete Bøye 31. marts 9.15 Gudstjeneste

Vandring til Tapdrup 1. april 9.15 2. påskedag* v/ Lise Uhrskov 1. april 11.00 Gudstjeneste
Gudstjeneste 7. april 9.15 1. søndag e. påske v/ Lise Uhrskov 7. april 10.30 Højmesse m. kirkefrokost

Kirkekontoret
Da vores kordegn, Nanna Jensen, har opsagt sin stilling pr. 1. oktober 2023, er stillingen 
som kordegn ubesat. Det betyder, at kirkekontorets åbningstid en periode er tirsdag, ons
dag og torsdag kl. 09.0013.00. Spørgsmål omkring personregistrering, samt attestudskri
velse kan ske ved henvendelse til kordegnen i Houlkær Kirke, Mark Czepluch, og planlæg
ning af kirkelige handlinger sker ved henvendelse til en af sognets præster. 

Tusind tak
til alle, der var med til at 
gøre søndag den 29. ok-
tober til endnu en skøn 
BUSK-dag. Vi omsatte for 
kr. 25.596,50,- til glæde 
for FDF Overlund, Nørreå 
Spejderne og FDF's inter-
nationale projekt Globus. 
Af hjertet tak!
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Det sker i Asmild

Adventskoncert med 
Viborg Kammerkor
Torsdag d. 7. december kl. 19.30  

i Asmild Kirke  
Viborg kammerkor vil med sin dirigent, 
Tobias Naumann, fremføre klassisk jule-
musik af Georg Friedrich Handel, Hugo 
Distler og Camille Saint-Saëns. Stykket 
»Advent« af den nulevende komponist 
Kathryn Rose, der bor i Storbritannien, 
opføres for første gang i Danmark. Vi 
har også velkendte julesalmer på pro-
grammet. Nogle af dem synger koret i 
flerstemmige satser, mens andre synges 
som fællessange.
Koret akkompagneres af Yulianna Ba-
warska-Naumann på klaver og orgel.

Syng julen ind 
Tirsdag d. 19. december kl. 19.30  

(dørene åbner kl. 19.00)
Kom i ægte decemberstemning med fæl
lessang, juleklassikere og julekalender
sange. Asmild Kirkes Pigekor synger 
julen ind sammen med os. 

Nytårskoncert med  
cellist Muriel Cellier &  

pianist David Strong 
Søndag d. 28. januar kl. 16.00

Der serveres et glas bobler efter koncer
ten. Dørene åbnes 30 minutter før. 
Det er gratis. 

Påskevandring  
til Tapdrup Kirke

2. påskedag, mandag d. 1. april  
kl. 9.15 fra Asmild Kirke 

Endnu engang vandrer vi 2. påskedag fra 
Asmild Kirke til Tapdrup Kirke, hvor vi 
holder nadvergudstjeneste og afslutter 
med en sandwich til frokost.

Påskeaften
Liturgisk musikgudstjeneste i Asmild 
Kirke påskelørdag d. 30. marts kl. 21.00 
»… da skinned i Helvede Himmerigs sol«
Vi samles påske-
lørdag for at møde 
påskens håb i bib-
lens ord omsvøbt 
af et smukt klang-
ligt univers.
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Spadseregang med morgensang 
Vi fortsætter den månedlige gåtur og morgensang med udgangspunkt fra As mild Kirke og 
i godt selskab. Vi mødes den første torsdag i måneden ved Asmild Kirke kl. 10. Distancen 
sættes efter vejr og dagsform. Alle er velkommen og tilmelding er ikke nødvendig.

Mvh. sognepræst Lise Uhrskov

Litteraturkreds 
Litteraturkredsen mødes tre gange i det 
kommende forår i Sct. Margrethes Gård 
den tredje torsdag i måneden kl. 10-12. 
Er du interesseret i litteraturkredsen, så 
tag gerne kontakt! Tilmelding er nød-
vendig og foregår til sognepræst Lise Uhr-
skov (tlf. 3131 1232 / mail: lu@km.dk).

Børn i kirken 
I Asmild Kirke afholder vi årligt en ræk-
ke børnearrangementer, som er centre-
ret omkring højtiderne på året. Arrange-
menterne henvender sig primært til børn 
i aldersgruppen 3-10 år. Det er gratis. 
30. november: Jul og Pizza. Vi starter med 
en gudstjeneste i børnehøjde i Asmild 
kirke, derefter spiser vi pizza sammen i 
Sct. Margrethes Gård. Efterfølgende er 
mulighed for at lave juledekorationer.
8. februar: Fastelavn og Pizza. Vi starter 
med en gudstjeneste i børnehøjde i 
Asmild kirke, derefter spiser vi pizza 
sammen i Sct. Margrethes Gård. Efter-
følgende slår vi katten af tønden og får 
lækre fastelavnsboller.

Mandagssamvær 
Den anden mandag i måneden vil det vil 
det fra januar og frem være muligt at 
komme i Sct. Margrethes Gård kl. 10 til 
morgenhygge med sang og snak. Der er 
kaffe på kanden til kr. 5,. Vel mødt! 
Kontakt Jakob Bjerre (2574 1714).

Indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp 

Søndag d. 10. marts – 
udlevering af ruter fra kl. 10.00

Deltag i årets indsamling for Folkekir-
kens Nødhjælp. Vi uddeler ruter i Sct. 
Margrethes Gård fra kl. 10. Folkekirkens 
Nødhjælp arbejder globalt for at udryd-
de fattigdom og træder til i verdens 
brændpunkter. Årets indsamling går til 
dem, der lider under sult, jordskælv og 
krigen i Ukraine. For alle indsamlere 
serveres et rundstykke fra morgenen og 
suppe til afslutning.

Babysalmesang 
Der er babysalmesang for forældre og 
babyer i Asmild Kirke hver onsdag kl. 
10. I er hjerteligt velkomne med jeres ba
byer! Tilmelding via sms til kirkekultur
medarbejder Helle Kloster, tlf. 2346 6943.
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Syng julen ind
Søndag d. 17. december kl. 15.00  

i Tapdrup Kirke 
Kom og syng med på alle de bedste jule-
salmer og sange, når vi synger julen ind i 
Tapdrup. Tapdrup Koret medvirker. Ef-
terfølgende serveres der kaffe og klejner.

Vi spiser sammen
Kirkefrokost efter højmessen søndag 

d. 4. februar og søndag d. 7. april  
i Tapdrup Sognehus

To søndage i dette forår inviterer menig-
hedsrådet på en dejlig frokost efter høj-
messen.

Fasteflæsk torsdag d. 29. februar  
kl. 17.00 i Tapdrup Kirke og Sognehus
Igen i år markerer vi fastetiden med en 
stemningsfyldt aftenandagt i Tapdrup 
Kirke. Efter andagten serveres der gule 
ærter med tilbehør i sognehuset.

Nytårshilsen på Torvet 
Søndag d. 31. december kl. 16.00 

på Torvet i Tapdrup
Vi starter det nye år i fællesskab med at 
mødes på Torvet, hvor vi kan ønske hin-
anden godt nytår og god aften. Vel mødt!

Nytårsgudstjeneste 
Nytårsdag, mandag d. 1. januar  

kl. 14.00 i Tapdrup Kirke
Kom og deltag i årets  
første gudstjeneste.  
Efter gudstjenesten  
serveres kransekage og  
et glas mousserende  
vin til nytårsskål.

Sæt kryds i kalenderen 
Onsdag d. 17. april 2024 er der forårs
koncert i Tapdrup Kirke med det rytmi
ske kor Himmerlyd, som synger bl.a. 
pop og gospel.

Påskevandring  
til Tapdrup Kirke

2. påskedag, mandag d. 1. april  
kl. 9.15 fra Asmild Kirke 

Endnu engang vandrer vi 2. påskedag fra 
Asmild Kirke til Tapdrup Kirke, hvor vi 
holder nadvergudstjeneste og afslutter 
med en sandwich til frokost.

Streaming
De naturvidenskabelige forelæsninger 
via stream fortsætter i Tapdrup Sogne
hus, se side 7.
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Fælles for sognene

Jul i fællesskab
Den 24. december kl. 18.00-22.00 inviteres enlige, par og  
familier, der har lyst til at fejre juleaften sammen. Aftenen  
byder på traditionel julemiddag inkl. risalamande og  
mandelgaver. Derefter tændes juletræet, juleevangeliet læses,  
og der synges julesalmer og danses omkring juletræet.  
Der uddeles julegaver, serveres kaffe, og som afslutning 
på aftenen får alle en godtepose med hjem.
Sted: Houlkær Kirke, Odshøjvej 7A, 8800 Viborg 
Pris: 50 kr. 
Tilmeldingsfrist: Gerne inden den 15. dec. 
For tilmelding og yderligere oplysninger:
Kontakt frivillighedskoordinator Elise  
Secher, 50 51 52 63, kontakt.ksa@gmail.com

Kirkernes Sociale Arbejde i Viborg

Der kan efter  aftale arrangeres  kørsel til og fra  arrangementet

Nøj, det er for børn!!
I Tapdrup Kirke afholdes der Gudstjeneste og Pizza i de fleste måneder  

– lejlighedsvis afløst af børnearrangementer omkring højtiderne på året. 

Gudstjeneste og pizza
Vi starter med gudstjeneste i børnehøjde i 
kirken kl. 17 og spiser efterflg. i Sognehuset. 
Vi slutter kl. 19. Menuen er selvfølgelig piz-
za! Det er gratis at deltage. Tilmelding via 
begivenheden på hjemmesiden.
Datoer: 18. januar - 20. marts.

Juletræstænding i Tapdrup
Efter en hyggelig adventsgudstjeneste i bør-
nehøjde går vi i samlet flok over på torvet og 
ser om vi kan få vækket julemanden op med 
vores sang. Der serveres 
æbleskiver, kaffe og gløgg 
efter dansen om træet.
Søndag d. 3. december 
kl. 15.00 i Tapdrup Kirke

Fastelavn i Tapdrup
Efter en festlig fastelavnsgudstjeneste i bør-
nehøjde går vi i udklædt optog over til for-
samlingshuset og slår katten af tønden og 
kårer årets kattekonge og kattedronning. Vi 
slutter eftermiddagen af med fastelavnsbol-
ler, kaffe, te og saft. Vi håber at se rigtig 
mange udklædte børn (og voksne)!
Søndag d. 11. februar kl. 14.00  
i Tapdrup Kirke

Babysalmesang
Der er babysalmesang for forældre og ba-
byer i Tapdrup Sognegård hver mandag kl. 
10.00. I er hjerteligt velkomne med jeres ba-
byer! Tilmelding via sms til kirkekultur-
medarbejder Helle Kloster på tlf. 2346 6943.



Viborg NAT kirke
Den første fredag i hver 
måned fra kl. 19.30-22.30 
er Viborg Natkirke åben 
for dig, der vil 
opleve en ander-
ledes gudstjeneste. 
Se mere på: www.viborgnatkirke.dkAflastnings- og  

vågetjenesten 
Kirkernes Sociale Arbejde i Viborg 
(Viborg Menighedspleje) tilbyder af-
lastning hos demente, alvorligt syge og 
døende. 
Tilbuddet omfatter borgere i Viborg. 
De frivillige medarbejdere er modne 
ansvarsbevidste mænd og kvinder, der 
underskriver tavshedspligt. Uanset bag-
grund deltager de frivillige løbende i un-
dervisning og vejledning (supervision). 
Henvendelse til Kirsten Larsen tlf. 5092 
6134 eller Bodil Knudsen tlf. 2014 3319.

OVERLUND

Mødested: Kredshuset, Gl. Randersvej 49
Kontakt: 
Caroline Bugge tlf. 2073 2121
E-mail: overlund@fdf.dk · www.fdf-overlund.dk

Indsamlinger i kirken
I perioden fra 1. december til 1. marts:

6. december t.o.m. 20. december  
indsamles til Kirkens Sociale arbejde i Viborg. 
MobilePay 22840.

24. december t.o.m. 27. december  
indsamles til Kirkens korshær.  
MobilePay 316800.

31. december og 1. januar  
indsamles til Bibelselskabet. MobilePay 62903.

2. januar t.o.m 6. februar  
indsamles til Y’Men’s Region Danmark.  
MobilePay 816625.

13. februar t.o.m 13. marts  
indsamles til Folkekirkens Nødhjælp.  
MobilePay 880077.

KFUM Nørreå  
Spejderne
Vibækvej 40 B, Bruunshåb 
Kontakt: Gruppeleder Karen  
Haagensen tlf. 3033 4445 
Facebook: Nørreå spejderne

Søster Laura  
Som del af Kirkernes Sociale Arbejde 
er der åbnet en ny genbrugsbutik i Gra-
vene 8. 
Har du lyst til at deltage i et fællesskab 
omkring butiksbetjening, modtagelse 
af donationer, upcycling og genanven-
delse, så tøv ikke med at tage kontakt til 
Lotte Sørensen på 5355 5767. 
Alt overskud fra butikken går til ud-
satte mennesker lokalt og nationalt.

For dig med baby

Foreninger
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AdresserBegge kirker er på Facebook

HVOR HENVENDER
MAN SIG?

Dåb og navngivning
Aftale om dåb med navngivning 
fås ved henvendelse til Kirkekon-
toret. Forud for dåben har man 
en samtale med præsten.

Vielse
Tidspunkt for vielse eller kirkelig 
velsignelse aftales med Kirkekon-
toret. Herefter aftales der i god tid 
en samtale med den præst, der 
skal stå for vielsen/velsignelsen. 
Ved vielse ansøger parret om en 
prøvelsesattest på www.borger.
dk. Prøvelsesattesten medbringes 
ved samtale med præsten.

Begravelser
Bisættelse/begravelse aftales med 
præsten. Dødsfald anmeldes 
digitalt på www.borger.dk. Kir-
kekontoret hjælper gerne med 
anmeldelsen.

ADRESSER & 
TRÆFFETIDER

Hjemmeside
www.asmildkirke.dk

Sognepræst  
Mads Hedegaard Gram
Tlf. 2933 6401 – mabg@km.dk
Barsel 13. december - 31. marts

Vikarierende sognepræst  
Merete Bøye 
Tlf. 2390 2512 – mmb@km.dk 
Barselsvikar 1. jan. - 31. marts

Sognepræst
Lise Uhrskov
Tlf. 3031 1232 – lu@km.dk

Kirkekontoret

Tlf. 8667 3616
Kontorets åbningstid:
Mandag-torsdag kl. 9.00-13.00
Mandag kun telefonisk  
henvendelse

Kirkekulturmedarbejder 
Helle Kloster
Tlf. 2346 6943
kk@asmildkirke.dk 

Organister

Katrine Jokumsen
Tlf. 6133 9384
organist@asmildkirke.dk
Bent Melvej Nielsen
Tlf. 4027 6566
bmn50@mail.dk

ASMILD

Formand for menighedsrådet
Niels Thellesen, tlf. 3063 1783
niels.thellesen@youmail.dk

Asmild kirkegård
Graver Lene Rasmussen
Tlf. 4021 0210
graver@asmildkirke.dk 
Træffes på kirkegårdskontoret
mandag-fredag kl. 12.00-12.30. 

Kirketjenere

Ellen Præstgaard Pedersen
Tlf. 4013 5563
kirketjener@asmildkirke.dk
Birgitte Dyring
Tlf. 5115 3312

Sct. Margrethes Gård
Gl. Randersvej 4

TAPDRUP

Formand for menighedsrådet
Jens Morten Jørgensen
Tlf. 2639 9070
aabrinken9@outlook.com

Kirkesangere

Lone Hymøller 
Tlf. 2216 6199
Sidsel Maria Michelsen 
Tlf. 4062 3047

Tapdrup kirkegård
Graver Jonas Lund Nissen
Tlf. 2334 8471
graver.sognehuset@gmail.com

Tapdrup Sognehus
Højtoften 3
Vedr. reservation: Tlf. 2334 8471

KIRKEBLADET

Deadline
for indlevering af materiale
til næste nummer:
26. januar 2024

Hvis du ikke får kirkebladet,  
kontakt da Kirkekontoret.

Bladet udkommer 
3 gange årligt: april, 

september og december.

Redaktion
Pauli Birch Nielsen
Henriette Bugge
Torben Agerkilde
Helle Kloster
Lise Uhrskov (ansvarshavende)

Oplag: 3.450 ekspl.

Layout og tryk: 
Videbæk Bogtrykkeri A·S

Kirkens præster har fri

om mandagen.

Præsternes vagttelefon

på mandage: 7022 0303



 

Musikarrangementer i vinteren

Adventskoncert med 
Viborg Kammerkor 

Se nærmere omtale side 10. 
Torsdag d. 7. december kl. 19.30  

i Asmild Kirke.

Liturgisk gudstjeneste 
Påskeaften 

Se nærmere omtale side 10. 
Lørdag d. 30. marts kl. 21.00  

i Asmild Kirke.

Vi synger julen ind 
Som alle andre år skal vi have 
sunget julen ind i begge kirker. 
Kom og vær med til at synge 
nogle af de allerdejligste julesal
mer:
Syng julen ind i Tapdrup Kirke  
søndag d. 17. december kl. 15.00
Syng julen ind i Asmild Kirke  
tirsdag d. 19. december kl. 19.30

Nytårskoncert
med David Strong 
og Muriel Cellier 
Søndag  
d. 28. januar  
kl. 16.00 i  
Asmild Kirke.

Højskole-fællessang  
i sognegården 

Denne vinter har vi to eftermid-
dage med højskolesang i Sct. Mar-
grethes Gård. Begge gange ledes 
sangen af lokalt kendte; vores 
egen organist, Katrine Jokumsen, 
onsdag d. 13. december kl. 14.30 

– og kirkesanger i Tapdrup Kirke, Sidsel 
Maria Michelsen, onsdag d. 6. marts kl. 
14.30 (se omtaler s. 6). 
Vel mødt til fornøjelig fællessang og 
gode fortællinger om sange og tekster!

Optaktskoncert med Sarabanda og Ma-
rianne Høyer d. 4. marts kl. 19.30 i Tap-
drup Kirke. 
Festivalkoncert med Lodestar Trio d. 
10. marts kl. 19.30 i Asmild Kirke.

Forårskoncert med 
Himmerlyd 

Onsdag d. 17. april kl. 19.30 
i Tapdrup Kirke.


